СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДРАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от "12" июля 2018 года № 150
                          с. Дракино

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета народных депутатов
Дракинского сельского поселения № 56
от 24.06.2016г. «О пенсиях за выслугу лет
лицам, замещавшим должности
муниципальной службы в
Дракинском сельском поселении
Лискинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Воронежской области от 05.06.2006 № 42-ОЗ «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Воронежской области», Законом Воронежской области от 02.05.2017г. № 36-ОЗ и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района
РЕШИЛ:
1.        Дополнить решение от 24.06.2016г № 56 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Дракинском сельском поселении Лискинского муниципального района» приложением 2 «О единовременном денежном вознаграждении муниципальных служащих в связи с выходом на пенсию за выслугу лет, (приложение 1 настоящего решения).
2.           Внести в Положение о пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Дракинском сельском поселении Лискинского муниципального района, утвержденного решением Совета народных депутатов от 24.06.2016 № 56 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Дракинском сельском поселении Лискинского муниципального района» следующие изменения и дополнения:
2.1.    В п. 2.1.4. Положения после слова «работников» дополнить словом «администрации».
2.2. В п.п. 6.1., 7.3., 9.5. Положения после слов «нормативных правовых актов администрации» дополнить словами «Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района»
3. Раздел 8. Положения «Порядок выплаты пенсии за выслугу лет» изложить в новой редакции:
«8.1. Выплата пенсии за выслугу лет производится администрацией Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района в порядке, предусмотренном нормативным правовым актом администрации Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района.

8.2. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается лицу, которому в соответствии с законодательством Российской Федерации установлена пенсия за выслугу лет, или ежемесячное пожизненное содержание, или установлено дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение, со дня его назначения (установления).

8.3. Ответственность за достоверность сведений, необходимых для назначения и выплаты пенсии за выслугу лет:
8.3.1. Физические и юридические лица несут ответственность за достоверность сведений, содержащихся в документах, представляемых ими для назначения и выплаты пенсии за выслугу лет в соответствии с законодательством.
8.3.2. В случае, если представление недостоверных сведений или несвоевременное представление сведений повлекло за собой перерасход средств на выплату пенсий за выслугу лет, виновные лица возмещают причиненный ущерб в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

  Председатель Совета
народных депутатов                                                             О.И.Бокова

Глава Дракинского
сельского поселения                                                             Е.Н.Атаманова

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов
Дракинского сельского поселения
от «12» июля 2018г.

Приложение 2
к решению Совета народных депутатов
Дракинского сельского поселения
№ 56 от «24» июня 2016г.

Положение
о единовременном денежном поощрении муниципальных служащих в связи с выходом на пенсию за выслугу лет.

Муниципальным служащим, имеющим право на пенсию за выслугу лет и уволенным с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным законодательством Воронежской области, являющимся условием для назначения пенсии за выслугу лет, выплачивается единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет.
Единовременное денежное поощрение не выплачивается муниципальным служащим, которые воспользовались правом на аналогичное денежное поощрение при увольнении с государственной службы.
Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается в следующих размерах:
- при стаже муниципальной службы от 15 до 20 лет – 13 должностных окладов, от 20 до 25 лет - 15 должностных окладов, свыше 25 лет - 20 должностных окладов.
Порядок выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет определяются постановлением администрации Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района.